

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				Processo:		Ordem de Serviço:		Valor do Contrato:		R\$ 965,709.97		VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 85,015.99	
CONTRATANTE:				Tomada de Preço N.º		Contrato N.º		Início:		10/05/2022		Data da Medição:		Nota Fiscal Ref.:	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR / SERGIPE				001 / 2022 / PIMM-SE		040 / 2022		(noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e um centavos)		10/05/2022		15/02/2024		2024000000000005	
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:				Boletim de Medição:		N.º 23		Período da Medição:		de 17/01/2024 a 15/02/2024		Prazos de Execução		12 mês	
REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS PRAÇAS MUNICIPAIS DE MALHADOR - SERGIPE (PRAÇAS RAIMUNDO MENEZES, 25 DE NOVEMBRO, PRAÇA PADRE MANOEL DE OLIVEIRA E PRAÇA FLORO ALVES DE ARAUJO).				C.N.P.J.:		39.795.713/0001-24		Acum. Até o Período		Total (R\$)		Quant.		Total (R\$)	
CONTRATADA:				ENDEREÇO:		TRAVESSA LUIZ ALVES DE OLIVEIRA FILHO, N.º 30, SALA 08, SALGADO FILHO - ARACAJUI/SE.		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Percentual
01	CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS PRAÇAS MUNICIPAIS DE MALHADOR				965,709.97		880,693.98		85,015.99		965,709.97		965,709.97		100.00%
01.001	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA RAIMUNDO MENEZES E 25 DE NOVEMBRO				333,375.87		256,059.98		37,315.89		333,375.87		333,375.87		100.00%
01.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				81,749.85		81,749.85		-		81,749.85		81,749.85		100.00%
01.001.001.001	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1.00	283.46	283.46	1.00	283.46	-	-	1.00	283.46	-	283.46	-	100.00%
01.001.001.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	2,088.87	20.77	43,385.83	2,088.87	43,385.83	-	-	2,088.87	43,385.83	-	43,385.83	-	100.00%
01.001.001.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	2,583.10	13.78	35,595.12	2,583.10	35,595.12	-	-	2,583.10	35,595.12	-	35,595.12	-	100.00%
01.001.001.004	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	32.00	77.67	2,485.44	32.00	2,485.44	-	-	32.00	2,485.44	-	2,485.44	-	100.00%
01.001.002	PAVIMENTAÇÃO				145,595.29		145,595.29		-		145,595.29		145,595.29		100.00%
01.001.002.001	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	2,103.42	50.17	105,528.58	2,103.42	105,528.58	-	-	2,103.42	105,528.58	-	105,528.58	-	100.00%
01.001.002.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	m	302.42	31.13	9,414.33	302.42	9,414.33	-	-	302.42	9,414.33	-	9,414.33	-	100.00%
01.001.002.003	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	479.68	57.43	27,548.02	479.68	27,548.02	-	-	479.68	27,548.02	-	27,548.02	-	100.00%
01.001.002.004	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	5.00	353.40	1,767.00	5.00	1,767.00	-	-	5.00	1,767.00	-	1,767.00	-	100.00%
01.001.002.005	Enceramento de piso de alta resistência (existente)	m2	219.60	6.08	1,337.36	219.60	1,337.36	-	-	219.60	1,337.36	-	1,337.36	-	100.00%
01.001.003	URBANIZAÇÃO				63,499.79		26,183.90		37,315.89		63,499.79		63,499.79		100.00%
01.001.003.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	138.70	17.14	2,377.32	-	-	138.70	2,377.32	138.70	2,377.32	-	2,377.32	-	100.00%
01.001.003.002	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	14.00	1,082.31	15,152.34	-	-	14.00	15,152.34	14.00	15,152.34	-	15,152.34	-	100.00%
01.001.003.003	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	24.00	67.39	1,617.36	-	-	24.00	1,617.36	24.00	1,617.36	-	1,617.36	-	100.00%
01.001.003.004	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	287.60	53.88	15,495.89	-	-	287.60	15,495.89	287.60	15,495.89	-	15,495.89	-	100.00%
01.001.003.005	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	93.20	28.68	2,672.98	-	-	93.20	2,672.98	93.20	2,672.98	-	2,672.98	-	100.00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Quant.	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar
01.001.003.006	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa f5 - 1:2,8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	71.90	35.51	2.553.17	71.90	2.553.17	-	-	71.90	-	2.553.17	100.00%	-
01.001.003.007	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	71.90	4.84	348.00	71.90	348.00	-	-	71.90	-	348.00	100.00%	-
01.001.003.008	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço f5 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	71.90	22.06	1.586.11	71.90	1.586.11	-	-	71.90	-	1.586.11	100.00%	-
01.001.003.009	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 01 demão de texturante colado	m2	71.90	17.16	1.233.80	71.90	1.233.80	-	-	71.90	-	1.233.80	100.00%	-
01.001.003.010	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2.10	2.065.35	4.337.24	2.10	4.337.24	-	-	2.10	-	4.337.24	100.00%	-
01.001.003.011	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 57 x 57 cm, pei 4, Incolor, cor plus madeira, brilhante, retificado, ref.65620 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-i, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	39.70	51.82	2.057.25	39.70	2.057.25	-	-	39.70	-	2.057.25	100.00%	-
01.001.003.012	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa f5 - 1:2,8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	12.50	35.51	443.88	12.50	443.88	-	-	12.50	-	443.88	100.00%	-
01.001.003.013	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	25.00	4.84	121.00	25.00	121.00	-	-	25.00	-	121.00	100.00%	-
01.001.003.014	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço f5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	25.00	26.96	674.00	25.00	674.00	-	-	25.00	-	674.00	100.00%	-
01.001.003.015	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1.30	2.065.35	2.684.96	1.30	2.684.96	-	-	1.30	-	2.684.96	100.00%	-
01.001.003.016	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada. Inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm. af_06/2018	m2	58.50	88.75	5.191.88	58.50	5.191.88	-	-	58.50	-	5.191.88	100.00%	-
01.001.003.017	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscina, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	58.50	84.66	4.952.61	58.50	4.952.61	-	-	58.50	-	4.952.61	100.00%	-
01.001.004	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				42.530.94		42.530.94		-			42.530.94	100.00%	-
01.001.004.001	Luminária decorativa, tipo arandela, 02 pétalas, refletor estampado em disco de alumínio anodizado, lente plana de cristal temperado acabamento pintado na cor preto fosco, modelo ZE-144/1AL, da REEME ou similar	un	20.00	1.849.87	36.997.40	20.00	36.997.40	-	-	20.00	-	36.997.40	100.00%	-
01.001.004.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450V 750v / 70°C	m	264.00	5.56	1.467.84	264.00	1.467.84	-	-	264.00	-	1.467.84	100.00%	-
01.001.004.003	Relé fototérmico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	4.00	36.04	144.16	4.00	144.16	-	-	4.00	-	144.16	100.00%	-
01.001.004.004	Luminária em LED para iluminação pública, 120W/bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj. PP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w, gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	3.00	1.175.41	3.526.23	3.00	3.526.23	-	-	3.00	-	3.526.23	100.00%	-
01.001.004.005	Braço para iluminação pública, em tubo de aço galvanizado, comprimento de 1,50 m, para fixação em poste de concreto - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	3.00	131.77	395.31	3.00	395.31	-	-	3.00	-	395.31	100.00%	-



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
01.002.001	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA PADRE MANOEL DE OLIVEIRA				224.139,23		196.424,47		27.714,76		224.139,23		100,00%	
01.002.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				17.508,46		17.508,46		-		17.508,46		100,00%	
01.002.001.001	Plica de obra em bna com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	283,46	283,46	1,00	283,46	1,00	283,46	1,00	283,46	-	100,00%	
01.002.001.002	Demolição de piso de alta resistência	m2	1,250,00	13,78	17.225,00	1,250,00	17.225,00	1,250,00	17.225,00	1,250,00	17.225,00	-	100,00%	
01.002.002	PAVIMENTAÇÃO				80.545,14		80.545,14		-		80.545,14		100,00%	
01.002.002.001	Piso em concreto simples desarmado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos - Rev 01	m2	918,70	52,34	48.084,76	918,70	48.084,76	918,70	48.084,76	918,70	48.084,76	-	100,00%	
01.002.002.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos, af_06/2016_p	m	150,94	31,13	4.698,76	150,94	4.698,76	150,94	4.698,76	150,94	4.698,76	-	100,00%	
01.002.002.003	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, af_12/2015	m2	121,30	50,17	6.085,62	121,30	6.085,62	121,30	6.085,62	121,30	6.085,62	-	100,00%	
01.002.002.004	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi, af_05/2021	m2	210,30	44,01	9.255,30	210,30	9.255,30	210,30	9.255,30	210,30	9.255,30	-	100,00%	
01.002.002.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desarmado, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alcatraz/direcional.	un	4,00	353,40	1.413,60	4,00	1.413,60	4,00	1.413,60	4,00	1.413,60	-	100,00%	
01.002.002.006	Piso em concreto simples desarmado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos - Rev 01	m2	210,30	52,34	11.007,10	210,30	11.007,10	210,30	11.007,10	210,30	11.007,10	-	100,00%	
01.002.003	URBANIZAÇÃO				97.172,69		97.172,69		-		97.172,69		100,00%	
01.002.003.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	132,26	17,14	2.266,94	132,26	2.266,94	132,26	2.266,94	132,26	2.266,94	-	100,00%	
01.002.003.002	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	10,00	1.082,31	10.823,10	10,00	10.823,10	10,00	10.823,10	10,00	10.823,10	-	100,00%	
01.002.003.003	Planta - Ipê roxo (labebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	20,00	65,59	1.311,80	20,00	1.311,80	20,00	1.311,80	20,00	1.311,80	-	100,00%	
01.002.003.004	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	4,00	67,39	269,56	4,00	269,56	4,00	269,56	4,00	269,56	-	100,00%	
01.002.003.005	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	28,00	28,57	799,96	28,00	799,96	28,00	799,96	28,00	799,96	-	100,00%	
01.002.003.006	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	287,60	53,88	15.495,89	287,60	15.495,89	287,60	15.495,89	287,60	15.495,89	-	100,00%	
01.002.003.007	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	185,28	28,68	5.313,83	185,28	5.313,83	185,28	5.313,83	185,28	5.313,83	-	100,00%	
01.002.003.008	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2,1/2", para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	un	1,00	2.771,76	2.771,76	1,00	2.771,76	1,00	2.771,76	1,00	2.771,76	-	100,00%	
01.002.003.009	Escorregadeira de madeira nº 11 (padrão emurb)	un	4,00	3.733,64	14.934,56	4,00	14.934,56	4,00	14.934,56	4,00	14.934,56	-	100,00%	
01.002.003.010	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	2,00	2.460,81	4.921,62	2,00	4.921,62	2,00	4.921,62	2,00	4.921,62	-	100,00%	
01.002.003.011	Gongorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	2,00	3.469,47	6.938,94	2,00	6.938,94	2,00	6.938,94	2,00	6.938,94	-	100,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
01.002.003.012	Brinquedo - Gira-gira (carrossel Ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	2.00	3,369.38	6,738.76	2.00	6,738.76	-	-	2.00	6,738.76	-	100.00%	
01.002.003.013	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa 1:5 - 1:2.8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	62.44	35.51	2,217.24	62.44	2,217.24	-	-	62.44	2,217.24	-	100.00%	
01.002.003.014	Concreto Armado fck=21.0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2.20	2,065.35	4,543.77	2.20	4,543.77	-	-	2.20	4,543.77	-	100.00%	
01.002.003.015	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	65.70	4.84	317.99	65.70	317.99	-	-	65.70	317.99	-	100.00%	
01.002.003.016	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço 1:5 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	65.70	24.84	1,631.99	65.70	1,631.99	-	-	65.70	1,631.99	-	100.00%	
01.002.003.017	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 57 x 57 cm, pei 4, lincenor, cor plus madeira, brilhante, retificado, ref.65620 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-il, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	37.60	51.82	1,948.43	37.60	1,948.43	-	-	37.60	1,948.43	-	100.00%	
01.002.003.018	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	65.70	10.81	710.22	65.70	710.22	-	-	65.70	710.22	-	100.00%	
01.002.003.019	Reaterro manual apoiado com soquete, af_10/2017	m3	16.40	34.02	557.93	16.40	557.93	-	-	16.40	557.93	-	100.00%	
01.002.003.020	Guarda-corpo em madeira reflorestada (eucalipto), h=1,00m	m	28.60	164.72	4,710.99	28.60	4,710.99	-	-	28.60	4,710.99	-	100.00%	
01.002.003.021	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira, 2 demãos, af_01/2021	m2	57.20	11.10	634.92	57.20	634.92	-	-	57.20	634.92	-	100.00%	
01.002.003.022	Concreto Armado fck=21.0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1.40	2,065.35	2,891.49	1.40	2,891.49	-	-	1.40	2,891.49	-	100.00%	
01.002.003.023	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	16.72	4.84	80.92	16.72	80.92	-	-	16.72	80.92	-	100.00%	
01.002.003.024	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço 1:5 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	16.72	24.84	415.32	16.72	415.32	-	-	16.72	415.32	-	100.00%	
01.002.003.025	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	16.72	22.12	369.85	16.72	369.85	-	-	16.72	369.85	-	100.00%	
01.002.003.026	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm, af_06/2018	m2	20.50	88.75	1,819.38	20.50	1,819.38	-	-	20.50	1,819.38	-	100.00%	
01.002.003.027	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscira, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	20.50	84.66	1,735.53	20.50	1,735.53	-	-	20.50	1,735.53	-	100.00%	
01.002.004	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				28,912.94		1,198.18		27,714.76		28,912.94		100.00%	
01.002.004.001	Luminária em LED para iluminação pública, 120W, bivolt, Selo A Imetrio, corpo em alumínio inj,FP 0.97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/v.gar. 5 anos, modelo GL215 G-light ou similar Rev. 01	un	8.00	1,175.41	9,403.28	-	-	8.00	9,403.28	8.00	9,403.28	-	100.00%	

ADRIANO NUNES
 Assinado de forma digital por
 ADRIANO NUNES
 MACHADO:0215246512
 Dados: 2024.02.15 07:33:39 -03'00'
5512

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
01.002.004.002	Luminária decorativa hermética para iluminação pública, base alumínio fundido, difusor esférico em acrílico transparente, com poste de 2,5m (tecnolux - ref.cwv-350/1 ou similar), inclusive lâmpada e reator	un	12.00	1.519,95	18.239,40	-	-	12.00	18.239,40	12.00	18.239,40	-	100,00%	
01.002.004.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70 °c	m	215,50	5,56	1.198,18	215,50	1.198,18	-	-	215,50	1.198,18	-	100,00%	
01.002.004.004	Relé fotobalístico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	2,00	36,04	72,08	-	-	2,00	72,08	2,00	72,08	-	100,00%	
01.003	REFORMA DA PRAÇA SENHOR DO BOMFIM				86.355,78	83.424,06	2.931,72		86.355,78		86.355,78	-	100,00%	
01.003.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.971,17	9.971,17	-		9.971,17		9.971,17	-	100,00%	
01.003.001.001	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	283,46	283,46	1,00	283,46	-	-	1,00	283,46	-	100,00%	
01.003.001.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	380,00	18,03	6.851,40	380,00	6.851,40	-	-	380,00	6.851,40	-	100,00%	
01.003.001.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	121,60	20,77	2.525,63	121,60	2.525,63	-	-	121,60	2.525,63	-	100,00%	
01.003.001.004	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	4,00	77,67	310,68	4,00	310,68	-	-	4,00	310,68	-	100,00%	
01.003.002	PAVIMENTAÇÃO				26.034,20	23.102,48	2.931,72		2.931,72		26.034,20	-	100,00%	
01.003.002.001	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos - Rev 01	m2	65,00	52,34	3.402,10	65,00	3.402,10	-	-	65,00	3.402,10	-	100,00%	
01.003.002.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	m	78,30	31,13	2.437,48	78,30	2.437,48	-	-	78,30	2.437,48	-	100,00%	
01.003.002.003	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi. af_05/2021	m2	65,00	44,01	2.860,65	-	-	65,00	2.860,65	65,00	2.860,65	-	100,00%	
01.003.002.004	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	2,00	353,40	706,80	2,00	706,80	-	-	2,00	706,80	-	100,00%	
01.003.002.005	Piso tátil direcional e/ou alética, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,90	78,97	71,07	-	-	0,90	71,07	0,90	71,07	-	100,00%	
01.003.002.006	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	330,00	50,17	16.556,10	330,00	16.556,10	-	-	330,00	16.556,10	-	100,00%	
01.003.003	URBANIZAÇÃO				25.420,01	25.420,01	-		-		25.420,01	-	100,00%	
01.003.003.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	65,00	17,14	1.114,10	65,00	1.114,10	-	-	65,00	1.114,10	-	100,00%	
01.003.003.002	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	143,80	53,88	7.747,94	143,80	7.747,94	-	-	143,80	7.747,94	-	100,00%	
01.003.003.003	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	46,60	28,68	1.336,49	46,60	1.336,49	-	-	46,60	1.336,49	-	100,00%	
01.003.003.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/sarela), junta=1cm - Rev.09	m2	53,10	35,51	1.885,58	53,10	1.885,58	-	-	53,10	1.885,58	-	100,00%	
01.003.003.005	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,44	2.085,35	908,75	0,44	908,75	-	-	0,44	908,75	-	100,00%	

ADRIANO NUNES Assinado de forma digital por

ADRIANO NUNES

MACHADO:02152465512 MACHADO:02152465512

Dados: 2024.02.15 07:33:49 -03'00'

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
01.003.003.006	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1.3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	53.10	4.84	257.00	53.10	257.00	-	-	53.10	257.00	-	100.00%	
01.003.003.007	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	53.10	24.84	1.319.00	53.10	1.319.00	-	-	53.10	1.319.00	-	100.00%	
01.003.003.008	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	53.10	28.82	1.530.34	53.10	1.530.34	-	-	53.10	1.530.34	-	100.00%	
01.003.003.009	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pã de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	un	6.00	958.50	5.739.00	6.00	5.739.00	-	-	6.00	5.739.00	-	100.00%	
01.003.003.010	Reletero manual aplicado com soquete, af_10/2017	m3	11.10	34.02	377.62	11.10	377.62	-	-	11.10	377.62	-	100.00%	
01.003.003.011	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	8.00	67.39	539.12	8.00	539.12	-	-	8.00	539.12	-	100.00%	
01.003.003.012	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	2.00	589.79	1.179.58	2.00	1.179.58	-	-	2.00	1.179.58	-	100.00%	
01.003.003.013	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	43.00	28.57	1.228.51	43.00	1.228.51	-	-	43.00	1.228.51	-	100.00%	
01.003.003.014	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	2.00	65.59	131.18	2.00	131.18	-	-	2.00	131.18	-	100.00%	
01.003.003.015	Planta - Ipê amarelado de jardim (tecomans), fornecimento e plantio	un	2.00	62.90	125.80	2.00	125.80	-	-	2.00	125.80	-	100.00%	
01.003.004	ILUMINAÇÃO				24.930.40		24.930.40				24.930.40		100.00%	
01.003.004.001	Luminária decorativa hermética para iluminação pública, base alumínio fundido, difusor esférico em acrílico transparente, com poste de 2.5m (tecnolux - ref.cw-350/1 ou similar), inclusive lâmpada e reator	un	16.00	1.519.95	24.319.20	16.00	24.319.20	-	-	16.00	24.319.20	-	100.00%	
01.003.004.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2.5mm², 450/ 750v / 70°C	m	84.00	5.56	467.04	84.00	467.04	-	-	84.00	467.04	-	100.00%	
01.003.004.003	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação, af_08/2020	un	4.00	36.04	144.16	4.00	144.16	-	-	4.00	144.16	-	100.00%	
01.004	ADITIVO 1				187.797.57		170.743.85		17.053.62		187.797.57		100.00%	
01.004.001	PRAÇA RAIMUNDO MENEZES E 25 DE NOVIEMRO				57.921.08		40.867.46		17.053.62		57.921.08		100.00%	
01.004.001.001	Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 w branco frio S1301 (Starlumen ou similar)	un	136.00	125.39	17.053.62	-	-	136.00	17.053.62	136.00	17.053.62	-	100.00%	
01.004.001.002	Tapume com telha metálica, af_05/2018	m2	300.00	136.22	40.867.46	300.00	40.867.46	-	-	300.00	40.867.46	-	100.00%	
01.004.002	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA PADRE MANOEL DE OLIVEIRA				24.982.10		24.982.10		-		24.982.10		100.00%	
01.004.002.001	Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 w branco frio S1301 (Starlumen ou similar)	un	58.00	125.39	7.272.87	58.00	7.272.87	-	-	58.00	7.272.87	-	100.00%	
01.004.002.002	Tapume com telha metálica, af_05/2018	m2	130.00	136.22	17.709.23	130.00	17.709.23	-	-	130.00	17.709.23	-	100.00%	
01.004.003	REFORMA DA PRAÇA SENHOR DO BOMFIM				104.894.39		104.894.39		-		104.894.39		100.00%	
01.004.003.001	Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 w branco frio S1301 (Starlumen ou similar)	un	38.00	125.39	4.764.98	38.00	4.764.98	-	-	38.00	4.764.98	-	100.00%	
1.004.003.002	Tapume com telha metálica, af_05/2018	m2	148.00	136.22	20.297.51	148.00	20.297.51	-	-	148.00	20.297.51	-	100.00%	
01.004.003.003	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, colorido, 10x20cm, e=8cm, 46un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	762.70	99.94	76.224.24	762.70	76.224.24	-	-	762.70	76.224.24	-	100.00%	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
01.004.003.004	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	m	115.89	31.13	3.607.66	115.89	3.607.66	-	-	115.89	3.607.66	100.00%
01.005	ADITIVO 2				103.822.86		103.822.86				103.822.86	100.00%
01.005.001	CHAFARIZ				6.330.64		6.330.64				6.330.64	100.00%
01.005.001.001	Bomba centrífuga, trifásica, 3 cv ou 2.96 hp, hm 34 a 40 m, q 8,6 a 14,8 m³/h - fornecimento e instalação. af_12/2020	un	1.00	1.918.47	1.918.47	1.00	1.918.47	-	-	1.00	1.918.47	100.00%
01.005.001.002	Quadro de comando para 2 bombas de recalques de 1/3 a 2 cv, trifásica, 220 volts, com chave seletora, acionamento manual/automático, relé de sobrecarga e contatora	un	1.00	2.526.68	2.526.68	1.00	2.526.68	-	-	1.00	2.526.68	100.00%
01.005.001.003	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 1,5 mm², 450/750v - fornecimento e instalação	m	50.00	9.93	496.30	50.00	496.30	-	-	50.00	496.30	100.00%
01.005.001.004	Painel led 85w de sobrepor Slim 0.60 x1.20	un	1.00	576.60	576.60	1.00	576.60	-	-	1.00	576.60	100.00%
01.005.001.005	Luminária led, flutuante, solar, para piscina, IP68, ref. AH-PED-SOLAR-1-RS, da Alha ou similar	un	4.00	203.15	812.59	4.00	812.59	-	-	4.00	812.59	100.00%
01.005.002	PÓRTICO				22.467.42		22.467.42				22.467.42	100.00%
01.005.002.001	Estrutura treliçada de cobertura, tipo arco, com ligações permutadas, inclusive perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste - fornecimento e instalação. af_01/2020_psa	kg	991.50	17.39	17.240.20	991.50	17.240.20	-	-	991.50	17.240.20	100.00%
01.005.002.002	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 mcra pl demão	m2	37.44	28.62	1.071.65	37.44	1.071.65	-	-	37.44	1.071.65	100.00%
01.005.002.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 1,50 e 3,00m	m3	2.00	53.76	107.52	2.00	107.52	-	-	2.00	107.52	100.00%
01.005.002.004	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2.00	2.024.03	4.048.05	2.00	4.048.05	-	-	2.00	4.048.05	100.00%
01.005.003	ELÉTRICA				61.148.06		61.148.06				61.148.06	100.00%
01.005.003.001	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/750v / 70°C	m	400.00	6.90	2.760.80	400.00	2.760.80	-	-	400.00	2.760.80	100.00%
01.005.003.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2.5mm², 450/750v / 70°C	m	600.00	5.38	3.229.80	600.00	3.229.80	-	-	600.00	3.229.80	100.00%
01.005.003.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 1.5mm², 450/750v / 70°C	m	300.00	4.56	1.396.50	300.00	1.396.50	-	-	300.00	1.396.50	100.00%
01.005.003.004	Poste decorativo 2 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 3m/4m, inclusive lâmpada de led 50w	un	24.00	2.240.04	53.760.96	24.00	53.760.96	-	-	24.00	53.760.96	100.00%
01.005.004	REFORMA DA PRAÇA SENHOR DO BOMFIM				13.876.74		13.876.74				13.876.74	100.00%
01.005.004.001	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, inclusive fundo preparador. af_05/2021	m2	760.09	12.23	9.295.14	760.09	9.295.14	-	-	760.09	9.295.14	100.00%
01.005.004.002	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado (h=100cm), com barras superior, inferior e verticais a cada 3.00m (1.1/2") e barra verticais quadrada (1/2") a cada 12cm - Rev 01	m	15.00	305.44	4.581.60	15.00	4.581.60	-	-	15.00	4.581.60	100.00%
01.006	ADITIVO 3				30.218.66		30.218.66				30.218.66	100.00%
01.006.001	PISO DECK/ÁREA MOLHADA (PRAÇAS RAIMUNDO MENEZES E 25 DE NOVEMBRO)				30.218.66		30.218.66				30.218.66	100.00%

BM 23

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual Executado Até o Período
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	
01.006.001.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 24 x 11,6 cm, e=9mm. Linha Deck Placina, placa extrudada, gail, ref. 1009 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	177.00	120.80	21.381.43	177.00	21.381.43	-	-	177.00	21.381.43	-	100.00%
01.006.001.002	Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em panos sem vãos. af_06/2014	m2	31.60	143.39	4.531.28	31.60	4.531.28	-	-	31.60	4.531.28	-	100.00%
01.006.001.003	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 8x19x24cm, e=8cm, com argamassa f5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	27.50	34.39	945.75	27.50	945.75	-	-	27.50	945.75	-	100.00%
01.006.001.004	Reaterro manual aplicado com soquete. af_10/2017	m3	61.75	32.96	2.035.03	61.75	2.035.03	-	-	61.75	2.035.03	-	100.00%
01.006.001.005	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço f5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2.0 cm	m2	55.00	24.09	1.325.17	55.00	1.325.17	-	-	55.00	1.325.17	-	100.00%
TOTAL GERAL:					965.709.97		880.693.98		85.015.99		965.709.97		100.00%
PERCENTUAL:					100.00%		91.20%		8.80%		100.00%		100.00%
					ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.								
					ADRIANO NUNES MACHADO ARQUITETO E URBANISTA - CAU/BR A149745-6 IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA Lucas de Jesus Barbosa DATA:								

ADRIANO NUNES
MACHADO:02152465512

Assinado de forma digital por
ADRIANO NUNES
MACHADO:02152465512

Dados: 2024.02.15 07:34:18 -03'00'